
Návrh na IV. zmenu rozpočtu MČ Košice – Sídlisko KVP na rok 2012

IV. zmena rozpočtu sa týka:

· úpravy bežného rozpočtu príjmov a výdavkov. Po zmene objemu príjmov a výdavkov bežného rozpočtu tento ostáva prebytkový.

· úpravy príjmových finančných operácii.
I. B e ž n ý   r o z p o č e t :

Úprava príjmovej časti rozpočtu                                                                        v €
	Položka
	Kód zdroja
	T e x t
	Rozpočet 
	Upravený rozpočet
	Rozdiel

	292
	41
	Ostatné príjmy
	33 972
	40  522
	+ 6 550

	
	
	
	
	
	

	312
	1161
	Transfery v rámci verejnej správy
	7 129
	2 029
	- 5 100

	
	1162
	Transfery v rámci verejnej správy
	1 259
	359
	- 900

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	Celkom za bežné príjmy:
	
	
	+ 550


Úprava výdavkovej časti rozpočtu                                                           v  €
	Funk. klasif.
	Položka
	Kód zdroja
	T e x t
	Rozpočet 
	Upravený rozpočet
	Rozdiel

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Program 7: Prostredie pre život
	
	
	

	
	
	
	Podprogram 7.6: Menšie obecné služby
	
	
	

	06.2.0
	610
	1161,1162
	Mzdy, platy, služobné  príjmy ...
	3 519
	1 032
	- 2 487

	
	610
	41
	Mzdy, platy, služobné  príjmy ...
	11 143 
	13 630
	+ 2 487

	
	633
	1161,1162
	Materiál 
	4 771
	1 330
	- 3 441

	
	633
	41
	Materiál
	2 397
	5 838
	+ 3 441

	
	637
	1161,1162
	Služby
	98
	26
	- 72

	
	637
	41
	Služby
	1 285
	1 357
	+ 72

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Podprogram 7.4: Ochrana životného prostredia
	
	
	

	05.4.0
	637
	41
	Služby 
	12 500
	3 200
	- 9 300

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Program 2: Interné služby
	
	
	

	
	
	
	Podprogram 2.4: Hospodárska správa, údržba a prevádzka budov
	
	
	

	06.2.0
	637
	41
	Služby 
	28 002
	26 302
	- 1 700

	
	635
	41
	Rutinná a štandardná údržba 
	28 224
	39 224
	+ 11 000

	
	
	
	Súčasne, v rámci schválenej položky 635 sa navrhuje zmena rozpočtu  medzi podpoložkami, a to: znížením podpoložky 635004 o 2 500,- € a zvýšenie podpoložky 635006 o 2 500,- €; čiže celková suma na podpoložke  635006 sa zvýši o 13 500,- €)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Celkom za bežné výdavky:
	
	
	-


II. Finančné operácie

Finančné operácie príjmové                                                                v  €

	Položka
	T e x t
	Rozpočet 
	Upravený rozpočet
	Rozdiel

	
	
	
	
	

	454/46
	Prevod prostriedkov z peňažných fondov obce /rezervného fondu/
	12 637
	12 087
	- 550

	
	
	
	
	

	
	Celkom za príjmové finančné operácie
	
	
	- 550


V súvislosti s vyššie uvedeným navrhujeme úpravu použitia rezervného fondu nasledovne:

· krytie investičných výdavkov znížiť  z 12 637,- € na 12 087,- €; 

· nerozdelený rezervný fond zvýšiť z 202 714,35 € na 203 264,35 €.

Dôvodová správa

IV. zmena rozpočtu sa týka presunu medzi položkami v príjmovej časti bežného rozpočtu, a to:

· zvýšenie rozpočtu  v ostatných príjmoch z odvodov z hazardných hier a iných  podobných hier, nakoľko  skutočnosť je vyššia než bol schválený rozpočet. 

· zníženie rozpočtu v transferoch zo štátneho rozpočtu na krytie výdavkov súvisiacich s vykonávaním aktivačnej činnosti formou menších obecných služieb v zmysle zák. NR SR č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti, nakoľko pôvodne stanovený rozpočet predpokladal príjem za zamestnávanie 15 pracovníkov na aktivačnú činnosť, oproti skutočnosti, čo znamená príjem za 5 pracovníkov. 

V súvislosti s touto zmenou v príjmovej časti rozpočtu (transfery na aktivačnú činnosť) je potrebné urobiť zmenu rozpočtu vo výdavkovej časti, a to v položkách, ktoré súvisia s prácou koordinátora a výdavkami  na tovary a služby pre výkon týchto činnosti. Týka sa to zmien  kódov zdroja, čo znamená presun z výdavkov krytých zo štátneho rozpočtu a Európskeho sociálneho fondu (1161,1162) na výdavky kryté z vlastných zdrojov mestskej časti (kód zdroja 41). 

 
Nakoľko výsledkom zmien – presunu  príjmovej časti rozpočtu je zvýšenie bežných príjmov o 550,- €, navrhujeme znížiť krytie časti kapitálových výdavkov za spracovanie projektových dokumentácii z prostriedkov rezervného fondu o sumu 550,- a vykryť ich z prostriedkov vlastných príjmov, t.j. zo zvýšeného prebytku bežného rozpočtu. Súčasne navrhujeme znížiť príjmové finančné operácie (prevod prostriedkov z peňažných fondov obce /rezervného fondu) o sumu 550,- €.

Súčasťou zmeny rozpočtu je návrh na riešenie opravy strechy na spravovanom objekte OC III na Hemerkovej ulici. Vzhľadom k tomu je navrhnuté zvýšiť položku 635 – rutinná a štandardná údržba, znížením výdavkov na odstránenie rozostaveného objektu bazéna na Starozagorskej ul.  (podprogram 7.4. - položka 637) a znížením výdavkov za spracovanie energetického certifikátu (podprogram 2.4. – položka 637).

Prehľad celkového rozpočtu po IV. zmene 

                                                                                                                  v €

	Bežné príjmy:
	       1 278 477

	Bežné výdavky:
	                                                        1 221 243

	Rozdiel – prebytok
	          57 234

	
	

	
	

	Kapitálové príjmy:
	23 782

	Kapitálové výdavky:
	58 567

	Rozdiel – schodok
	34 785

	
	

	
	

	Príjmy finančných operácii:
	                                                                            12 087

	Výdavky finančných operácii:
	34 536

	Rozdiel:
	         - 22 449

	
	

	Príjmy celkom:
	1 302 259

	Výdavky celkom:
	1 279 810

	Rozdiel – prebytok z bežného a kapitálového rozpočtu
	22 449

	Rozdiel vo finančných operáciách
	- 22 449

	Rozdiel:
	0


Spracovala: Ing. Nogová Ľudmila
Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach

 za obdobie  júl – september 2012

V súlade s ustanoveniami § 7 – Použitie rozpočtových prostriedkov v Zásadách  nakladania s finančnými prostriedkami mestskej časti Košice – Sídlisko KVP boli za obdobie júl –september 2012 realizované rozpočtové opatrenia, a to:

· Zmeny v príjmovej časti rozpočtu

· úprava podpoložiek  v rámci schválenej položky 292 – Ostatné príjmy

· zvýšenie rozpočtu na položke 243 – Úroky z účtov finančného hospodárenia vzhľadom k tomu, že na základný bežný účet v súlade s metodickým usmernením sa účtujú úroky a poplatky aj z ostatných účtov MČ (rezervný a sociálny fond), čo nebolo zohľadnené v pôvodnom rozpočte, znížením položky iných príjmov. 

· Zmeny vo výdavkovej  časti bežného rozpočtu
· Program 9. Administratíva, Program 2: Interné služby - úprava podpoložiek v rámci schválenej položky 633 a 635;
· Podprogram 9.1: Administratíva; Podprogram 2.4: Hospodárska správa, prevádzka a údržba budov; Podprogram 2.6: Obecný informačný systém - úprava podpoložiek v rámci schválenej položky 633 a 637;
· Podprogram 5.3: Mobilná ľadová plocha – zvýšenie podpoložky na nákup materiálu – mantinelov, znížením podpoložky na údržbu MĽP (pôvodne výmena mantinelov bola rozpočtovaná na údržbe – zmena z dôvodu zabezpečenia prác správcom MĽP).
Tieto zmeny boli realizované v mesiaci júl a september  2012.

Spracovala: Ing. Ľudmila Nogová
